中共郑州铁路职业技术学院委员会文件

	郑铁党〔2020〕30号

中共郑州铁路职业技术学院委员会

关于做好优秀共产党员、优秀党务工作者
和先进基层党组织推荐工作的通知

各党总支、直属党支部：

为庆祝中国共产党成立99周年，激励各级党组织和广大共产党员奋发进取、创先争优，凝聚起抗击新冠肺炎疫情、实现教育改革发展目标、谱写新时代中原更加出彩篇章的磅礴力量，经2020年6月15日第13次党委会会议研究同意，在全校范围内对在开展创先争优活动中涌现出来的先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者等进行表彰。现将有关事项通知如下：

一、组织领导
成立中共郑州铁路职业技术学院委员会评先工作组（见附件1），负责对评先推荐工作的组织、部署和指导，研究审核各基层组织的推荐意见，并提出推荐建议报党委审定。
二、推荐范围
各党总支（直属党支部）、党支部，全体共产党员和党务工作者。
三、推荐对象的基本条件
推荐对象应认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，自觉遵守党章，牢固树立“四个意识”，切实增强“四个自信”，坚决做到“两个维护”，坚定不移地贯彻执行党的路线方针政策，忠诚党的教育事业，一贯表现优秀，在新冠肺炎疫情防控工作中成绩显著。不同类型的表彰对象，还应具备以下相应条件：

1.优秀共产党员：模范履行党员义务，正确行使党员权利，自觉遵守党的纪律，在工作、学习以及生活中带头发挥先锋模范作用，展现新时代党员新形象，清正廉洁，品德高尚，在学校有较大影响，受到党员群众广泛赞誉。须是正式党员。

2.优秀党务工作者：模范履行党的建设工作职责，热爱熟悉党务工作，带头落实新时代党的建设总要求，积极探索新形势下党务工作的方法途径，克己奉公，廉洁自律，在党员群众中有较高威信。一般应从事专职党务工作2年或者兼职党务工作3年以上。

3.先进基层党组织：模范履行职能职责，政治领导力、思想引领力、群众组织力、社会号召力强，出色完成各项任务。作风优良、勤政廉政，充分发挥战斗堡垒作用，赢得党员和师生员工的信任和拥护。近3年内未发生违法违纪问题，未发生重大负面社会影响事件。

4.优秀党务信息员：热爱党务工作，熟悉党务工作规律和特点。在党务信息管理工作中表现优秀，为学校党务信息管理做出突出贡献。
四、比例与名额
（一）优秀共产党员：以师生正式党员总数为基数，按照10%左右的比例确定名额（见附件2）。
（二）优秀党务工作者：10个。
（三）先进基层党组织：党总支2个、党支部4个。
（四）优秀党务信息员：3个。
五、评选推荐程序
以党总支（直属党支部）为单位组织评选推荐。整个评选工作，要坚持条件，严格程序，保证质量，采取“自下而上、上下结合、逐级推荐、党委审定”的程序进行。推荐中注重向教学、科研等一线的工作岗位倾斜，向基层从事党务工作的同志倾斜。
（一）推荐
1.优秀共产党员评选推荐程序：支部（小组）大会酝酿提名，支委会讨论，党总支委员会审议同意，报学校党委组织部汇总。
2.优秀党务工作者评选推荐程序：各党总支召开支部委员会议和总支委员会议，在全校范围内评选推荐候选人10名（其中本党总支最多2名，机关党总支最多5名），报学校党委组织部汇总。
3.先进基层党组织评选推荐程序：党总支委员会讨论，在全校范围内分别评选推荐2个先进党总支和4个先进党支部候选对象，征求本总支党员意见，报学校党委组织部汇总。
4.优秀党务工作信息员由党委组织部根据日常党务信息管理情况择优推荐，并遵循其所在党总支意见。
（二）审核考察
召开评先工作组会议，党委组织部汇报推荐情况，评先工作组综合提出优秀建议名单。
（三）党委研究
学校党委对评先工作组提出的建议人选和名单进行研究确定。
六、要求
各党总支（直属党支部）于6月20日前完成推荐工作，将《优秀共产党员推荐和审批表》（见附件3）以及党总支（直属党支部）优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织推荐名单汇总表（见附件7）的纸质稿和电子稿汇总上报党委组织部（电子稿发送至栗鹏飞钉钉）。《优秀党务工作者推荐和审批表》（见附件4）、《先进基层党组织推荐和审批表》（见附件5、附件6）根据党委组织部通知另行上报。
联系电话：0371—60867180
联 系 人：栗鹏飞
附件：1.中共郑州铁路职业技术学院委员会评先工作组成员名单
      2.优秀共产党员推荐名额分配表
      3.优秀共产党员推荐和审批表
      4.优秀党务工作者推荐和审批表
      5.先进基层党组织（总支）推荐和审批表
      6.先进基层党组织（支部）推荐和审批表
7.党总支（直属党支部）优秀共产党员、优秀党务工
作者、先进基层党组织推荐名单汇总表
中共郑州铁路职业技术学院委员会
                            2020年6月15日
附件1
中共郑州铁路职业技术学院委员会
评先工作组成员名单
组  长：谢  乾

副组长：陶乃彬

成  员：郭志戎  董  媛  陈新学  胡宪刚  马荣华  赵晓东
        邓清卫  高文天  肖四海  张效斌  乐晓纯  李世伦
        孙志红  王  冬  李  展  魏保立  王  纲  郭运宏

        张红云  李  雯  陆艳琦  王  伟  付宗见  曹启勇
        吕维勇  薄爱敬  薛  伟  刘燕明  王瑞平

附件2
优秀共产党员推荐名额分配表
	序号
	名称
	优秀党员名额（人）

	1
	机关党总支
	17

	2
	退休职工工作处党总支
	4

	3
	基建处、校办产业中心直属党支部
	2

	4
	后勤服务集团党总支
	4

	5
	继续教育学院、老校区综合管理办公室党总支
	1

	6
	机车车辆学院党总支
	5

	7
	护理学院党总支
	4

	8
	电气工程学院党总支
	4

	9
	运输管理学院党总支
	5

	10
	机电工程学院党总支
	4

	11
	电子工程学院党总支
	4

	12
	铁道工程学院党总支
	4

	13
	商学院党总支
	2

	14
	医学技术与工程学院党总支
	3

	15
	药学院（基础医学部）党总支
	3

	16
	艺术学院（公共艺术教学部）党总支
	3

	17
	人工智能学院（软件学院）党总支
	4

	18
	国际教育学院（欧亚交通学院）党总支
	7

	19
	公共教学部党总支
	3

	20
	思想政治理论教学部直属党支部
	2

	21
	实践教学中心党总支
	3

	22
	图书馆党总支
	2

	合计
	90

附件3
   优秀共产党员推荐和审批表
填报单位：XXXX党总支（直属党支部）
	姓名

	性别

	民族

	二寸
免冠
照片

	出生
年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党
时间

	文化
程度

	职称

	工作单位及职务

	身份证号

	本人电话

	个
人
简
历

	曾受表彰情况
	【近三年校级以上（含校级）表彰情况】

	主   要   事  迹
	（500字左右，可另附事迹材料）

	党
总
支
意
见
	负责人签字：                             （盖章）
       2020年   月   日

	评先
工作组意见
	          2020年   月   日
	党委
意见

	                 （盖章）
           2020年   月   日

附件4
 优秀党务工作者推荐和审批表
填报单位：XXXX党总支（直属党支部）
	姓名

	性别

	民族

	二寸
免冠
照片

	出生
年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党
时间

	文化
程度

	职称

	工作单位及职务

	身份证号

	本人电话

	个
人
简
历

	曾受表彰情况
	【近三年校级以上（含校级）表彰情况】

	主
要
事
迹
	（500字左右，可另附事迹材料）

	党
总
支
意
见
	负责人签字：                                  （盖章）
            2020年   月   日

	评先
工作组意见
	2020年   月   日
	党委
意见
	                  （盖章）
              2020年   月   日

附件5
先进基层党组织（总支）推荐和审批表
填报单位：XXXX党总支（直属党支部）
	党总支名称

	党员人数

	党总支负责人

	联系电话

	基
本
情
况

	曾受
表彰
情况
	【近三年校级以上（含校级）表彰情况】

	主
要
事
迹
	（500字左右，可另附事迹材料）

	评先
工作组
意见
	   2020年   月   日

	党委
意见
	    （盖章）
 2020年   月   日

附件6
先进基层党组织（支部）推荐和审批表
填报单位：XXXX党总支
	党支部名称

	党员人数

	党支部负责人

	联系电话

	基
本
情
况

	曾受
表彰
情况
	【近三年校级以上（含校级）表彰情况】

	主
要
事
迹
	（500字左右，可另附事迹材料）

	评先
工作组
意见
	 2020年   月   日

	党委
意见
	    （盖章）

 2020年   月   日

附件7
XX党总支（直属党支部）优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织推荐名单汇总表
	类  别
	名  单

	优秀共产党员
（ ）名

	优秀党务工作者

	先进基层党组织

郑州铁路职业技术学院办公室            2020年6月23日印发

- 1 -